
Pinus maxmartinezii

čeleď: Pinaceae
oblasti: Mexiko

Pochází z Mexika. Roste v podobě stromu. Dorůstá výšky až 16m při průměru kmene až 40cm.
Borka je v mládí světlešedá, později šedohnědá, tence šupinatá. Koruna je široká, nepravidelná.
Listy vyrůstají ve svazcích po 5ti, jsou modrozelené, dlouhé 6 - 12cm, široké 0,8 - 1mm, na vnitřní
straně s bílými stomatálními pruhy, na vnější straně lesklé, zelené. Šištice jsou robustní, mají délku
1 - 3cm, šířku 6 - 8mm, tvar oválně válcovitý, délku 14 - 23 (i 26)cm, šířku 10 - 12cm, barvu zelenou
(hmotnost až 2kg), ve zralosti světlehnědou, otevřené jsou široké 11 - 14cm, šupiny jsou široké 3,5 -
5cm. Semena jsou dlouhá 2,2 - 2,6cm (nevětší z borovic), barvy oranžovohnědožluté a křídlo je
zakrnělé, dlouhé 1 - 2mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Pinus maxmartinezii
https://www.rostliny.net/celed/Pinaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=23
https://www.rostliny.net/

